Edição nº 069

Ano 2025

Nº de páginas 2

1

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                 Quarta-feira, 11 de junho de 2025

Sumário:

Diretoria Administrativa ............................................................ 1
Diretoria de Recursos Humanos ................................................ 2

Diretoria Administrativa

EXTRATO DE CONTRATO

A Superintendência do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do

Ribeira e Litoral Sul torna público o extrato de contrato conforme segue,

Processo Nº 8.035/2024 – PE Nº 001/2025, Contratação De Empresa

Especializada Em Serviços De Radiodiagnósticos (Tomografia

Computadorizada E Ressonância Magnética) Para Atender Demanda Do

Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua (Hrlb/Consaúde) Para Um

Período De 12 (Doze) Meses. assinada em 10/06/2025, com prazo de

validade de 12 Meses, contrato nº 17/2025 – CEDIVAR CENTRO DE

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DO VALE DO RIBEIRA LTDA. Cnpj

71.553.036/0001-40 com o lote 01 itens 01 e 02. R$ 2.514.984,00 (DOIS

MILHÕES, QIUNHENTOS E QUATORZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E

QUATRO REAIS).

Pariquera-açu 10 de junho de 2025

WILBER ROSSINI

Diretor superintendente

Diretoria Administrativa

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Consaúde Torna Público O Extrato Da Ata Registro De Preços,
Referente Aos: Processo Nº 2.135/2024 – Pregão Eletrônico Nº
020/2024, Objetivando registro de preços para aquisição de materiais de
proteção e segurança (epi e epc) destinados ao hospital regional dr.
Leopoldo Bevilacqua, complexo ambulatorial regional e laboratório
regional de Registro, Conforme Segue: (Detentora Da Ata/Fornecedor, Nº
Do Item, Descrição, Unidade De Medida, Preço Unitário Em Real),
assinada em: 19/05/2025 conforme Segue: SANTOS HEALTH SAFETY
COM. IMPORT E SERVIÃOS LTDA, CNPJ: 37565563000137, 58, Luva De
Algodao Pigmentada, Danny, Par, 10,00; 59,  Luva De Latex
Borracha Natural Tamanho G, Danny, Par, 13,90; 60, Luva De Latex
Borracha Natural Tamanho M, Danny, Par, 13,90; 61, Luva De Latex
Borracha Natural Tamanho P, Danny, Par, 13,90; 62, Luva De Latex
Borracha Natural Tamanho Xg, Danny, Par, 13,90; 65, Luva De Vaquet,
Artluvas, Par, 30,00; 77, Luva Seg Contra Agentes Termicos Alta

Temperatura, Danny, Und, 100,00. R. DE O. SANTIL EPI-EPP, CNPJ:
97530228000125, 30 Calcado De Seguranca Nº 38 Tipo Tenis Em Eva,
Monseg, Par, 70,00; 31, Calcado De Seguranca Nº 39 Tipo Tenis Em Eva,
Monseg, Par, 70,00; 32, Calcado De Seguranca Nº 40 Tipo Tenis Em Eva,
Monseg, Par, 70,00; 33, Calcado De Seguranca Nº 41 Tipo Tenis Em Eva,
Monseg, Par, 70,00; 34, Calcado De Seguranca Nº 42 Tipo Tenis Em Eva,
Monseg, Par, 70,00; 35, Calcado De Seguranca Nº 43 Tipo Tenis Em Eva,
Monseg, Par, 70,00; 36, Calcado De Seguranca Nº 44 Tipo Tenis Em Eva,
Monseg, Par, 70,00; 37, Capa De Chuva Tamanho M, Total Capas, Und,
25,00; 38, Capa De Chuva Tamanho G, Total Capas, Und, 25,00; 39, Capa
De Chuva Tipo Morcego Tamanho G, Total Capas, Und, 29,74; 40, Capa
De Chuva Tipo Morcego Tamanho M, Total Capas, Und, 29,7400 76, Luva
Para Protecao Contra Agentes Termicos, Rio Valley, Par, 130,00. UDILIFE
COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 34061908000127, 83,
Oculos Plumbifero Protecao Frontal E Lateral 0,75 Mm, Platec, Und,
1.418,50.

Pariqura-Açu 10 de junho de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

Diretoria Administrativa

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Consaúde Torna Público O Extrato Da Ata Registro De Preços,
Referente Aos: Processo Nº 7.466/2024 – Pregão Eletrônico Nº
063/2024, Objetivando Registro De Preços Para Aquisição De
Mobiliário Hospitalar E De Escritório Para Atender A Nova Estrutura
Do Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua, pelo prazo de
12(doze) meses. assinada em: 19/05/2025 conforme
Segue:(Detentora Da Ata/Fornecedor, Nº Do Item, Descrição,
Unidade De Medida, Preço Unitário Em Real)COMERCIAL &
SERVICOS COSTA LTDA. 39.324.214/0001-59, 02, BANQUETA
AUXILIAR PARA PARTO, HTC, UND, 1.300,00; 03, BOLA
TERAPEUTICA, BORRACHA, 65 CM, KING LION, UND, 86,49; 05,
ESTANTE DE BINS, SAMPA PLAST, UND, 1.170,00. DIOGO DIAS F.
INFORMATICA LTDA, 49.641.888/0001-30, 06, MESA PARA COPA,
MOR, UND, 550,00; 08, SOFA, 02 LUGARES, QUALIFLEX, UND,
1.300,00; 09, SOFA 3 LUGARES, QUALIFLEX YND, 1.500,00.
KIENTRO BRASIL LTDA. 19.717.870/0001-04, 01, ARMARIO PARA
EQUIPAMENTO MEDICO, IMPERIAL, UND, 12.325,87. MAXIMA
DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA 28.857.335/0001-40, 04, ESPALDAR EM
MADEIRA, ARKTUS, UND, 768,99.

Pariqura-Açu 10 de junho de 2025.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

Diretoria Administrativa

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Consaúde Torna Público O Extrato Da Ata Registro De Preços,
Referente Ao: Processo Nº 722/20205 – Pregão Eletrônico Nº
010/2025, Objetivando Registro De Preços Para Aquisição De
Aparelhos De Ar Condicionado E Cortinas De Ar Para O Hospital
Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua e Órgãos participantes pelo
período de 12 (doze) meses. Assinada em 23 de maio de 2025
Prazo De Validade De 12 (Doze) Meses. Conforme segue:
(Detentora Da Ata/Fornecedor, Nº Do Item, Descrição, Marca,
Unidade De Medida, Preço Unitário Em Real), Conforme Segue:
VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. CNPJ: 49287699000101,

Expediente

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024.

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial

Contato - Assessoria de Imprensa:

Email: comunicacao@consaude.org.br
Telefone: (13) 3856-9601

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 C
O

R
R

E
A

 e
 W

IL
B

E
R

 R
O

S
S

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
on

sa
ud

ev
al

ed
or

ib
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

C
14

-A
C

84
-6

0F
1-

C
D

E
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

C
14

-A
C

84
-6

0F
1-

C
D

E
B

Edição nº 069

Ano 2025

Nº de páginas 2

2

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                 Quarta-feira, 11 de junho de 2025

02, aparelho de ar condicionado 24000 btus, vix, und, 3.650,00.
AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA. CNPJ: 46368367000163, 04, cortina
de ar 150 cm controle remoto, vix, und, 745,46. AGASERV
COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIREL –FILIAL, CNPJ:
77853083000358, 01, aparelho de ar condicionado 12000 btus,
agratto, und, 2.070,00; 03, aparelho de ar condicionado 30.000
btus, agratto, und, 5.000,00.

Pariqura-Açu 10 de junho de 2025.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

CESSAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul –
CONSAÚDE, torna pública a cessação do Sr. FELIPE DE AZEVEDO

PHILADELFO PEDROSO, RG. 57.644.918-0-X/SSP/SP, para responder
pelo cargo em comissão de ASSESOR DE IMPRENSA do Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a
partir de 06/06/2025, conforme portaria nº 486/2025, da
superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI
Diretor Superintendente

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 C
O

R
R

E
A

 e
 W

IL
B

E
R

 R
O

S
S

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
on

sa
ud

ev
al

ed
or

ib
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

C
14

-A
C

84
-6

0F
1-

C
D

E
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

C
14

-A
C

84
-6

0F
1-

C
D

E
B